



Контракт № 105

г. Тирасполь

«13» июля 2021 года

ГУКП «Приднестровская железная дорога», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Олейник Ю.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ЗАО «ТИРАЭТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Иосенкина Я.М., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании Протокола запроса предложений №11-1 от 29.04.2021г заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

- 1.1. По настоящему Контракту Поставщик обязуется поставить в адрес Покупателя электротовары (далее именуемого «Товар»), а Покупатель – принять и оплатить Товар на условиях настоящего Контракта.
- 1.2. Количество, ассортимент поставляемого Товара, определяются согласно Спецификации к настоящему Контракту (Приложение №1) являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
- 1.3. Поставка Товара осуществляется партиями. Под партией понимается часть Товара, поставленная Покупателю по одному товарно-транспортному документу одновременно.
- 1.4. Поставка Товара осуществляется транспортом за счет сил и средств Покупателя.

2. Сумма Контракта и стоимость Товара.

- 2.1. Общая сумма настоящего Контракта составляет **81 186,45 (восемьдесят одна тысяча сто восемьдесят шесть) рублей, 45 копеек.**
- 2.2. Цена за единицу Товара, поставляемого Поставщиком, устанавливается в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
- 2.3. Стоимость Товара, а равно Общая сумма настоящего Контракта является твердой и остается неизменной на всё время действия настоящего Контракта и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных Законом о закупках. Стоимость Товара включает в себя стоимость собственно Товара.

3. Порядок расчетов.

- 3.1. Оплата за каждую партию Товара осветительного осуществляется согласно выставленного счета в течении 5-ти банковских дней с момента приемки товара и подписания накладной.
- 3.2. Оплата за каждую партию кабельных муфт осуществляется согласно выставленного счета в течении 5-ти банковских дней с момента приемки товара и подписания Акта приемки.
- 3.3. Днем оплаты считается день зачисления средств на расчетный счет Поставщика.
- 3.4. Оплата за Товар производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
- 3.5. При расчёте Покупатель вправе удержать сумму неустойки, начисленную согласно разделу 7 настоящего Контракта, что влечет прекращение обязательств Покупателя по оплате поставленного Товара в соответствующей части.

4. Условия поставки и порядок приемки Товара.

- 4.1. Поставщик осуществляет гарантированную поставку товара в течении 45-и рабочих дней с момента получения Заявки от Покупателя.
- 4.2. Поставщик осуществляет гарантированную поставку товара Покупателю на условиях самовывоза со склада Поставщика.
- 4.3. Поставляемый по настоящему Контракту Товар по качественным и техническим характеристикам должен соответствовать параметрам согласно Паспорту на товар, Сертификату соответствия и/или иным документам, предусмотренным законодательством страны происхождения Товара для подтверждения качества поставленного Товара.
- 4.4. Покупатель проверяет количество, качество и иные характеристики принимаемого Товара согласно п. 4.3 настоящего Контракта и Спецификации.
- 4.5. Поставка Товара сопровождается документами: Расходная накладная, Сертификат качества.
- 4.6. При обнаружении недостатков Товара в ходе его приемки Поставщик обязан безвозмездно заменить товар качественным или возратить его стоимость. Срок замены Товара или возврата его стоимости дополнительно согласовывается сторонами, но не более 30-ти календарных дней.
- 4.7. В случае отказа Поставщика в замене Товара в установленный срок, Стороны организуют проведение независимой экспертизы на предмет соответствия поставленного Товара качественным и техническим характеристикам по условиям Контракта.
- 4.8. В случае если экспертным заключением будет зафиксировано несоответствие Товара условиям Контракта

десяти календарных дней с даты составления соответствующего документа либо устранить нарушения иным согласованным с Покупателем способом.

4.9. Гарантийный срок на Товар устанавливается согласно Спецификации (Приложение №1), исчисляемый с момента передачи товара Покупателю. В случае обнаружения недостатков Товара в течение гарантийного срока Поставщик обязан заменить Товар, вернуть его стоимость, либо устранить недостатки иным согласованным с Покупателем способом, если не докажет, что товар пришел в негодность по вине Покупателя. Срок устранения недостатков, замены Товара или возврата его стоимости дополнительно согласовывается сторонами, но не более 30-ти календарных дней.

5. Права и обязанности Поставщика.

5.1. Поставщик имеет право требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом, надлежащим образом поставленного и принятого Заказчиком без замечаний Товара.

5.2. Поставщик обязан поставить Товар, соответствующий по качеству, количеству, техническим и иным характеристикам условиям настоящего Контракта.

5.3. Поставщик обязан заменить некачественный или иным образом несоответствующий установленным характеристикам Товар, в течение согласованного Сторонами срока в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.4. Поставщик гарантирует, что в течение всего срока действия Контракта имеет все необходимые лицензии, разрешения и иные документы, необходимые ему в соответствии с действующим законодательством для осуществления деятельности в соответствии с настоящим Контрактом.

6. Права и обязанности Покупателя.

6.1. Покупатель вправе требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

6.2. Покупатель вправе требовать от Поставщика своевременной замены Товара или восполнения недопоставки в случаях и порядке, предусмотренных настоящим Контрактом.

6.3. Покупатель обязан принять поставленный Товар, соответствующий установленным настоящим Контрактом требованиям и характеристикам, и оплатить его на указанных в настоящем Контракте условиях.

7. Ответственность Сторон.

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Контракта и действующим законодательством ПМР.

7.2. В случае нарушения срока поставки Товара (партии Товара), указанного либо определяемого в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Контракта, Поставщик обязан уплатить пеню в размере 0,1% от стоимости поставленного с просрочкой Товара, за каждый календарный день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы настоящего Контракта.

7.3. В случае просрочки внесения платежа за поставленный Товар Покупатель по требованию Поставщика уплачивает пеню в размере 0,1 % от просроченной суммы платежа за каждый календарный день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы настоящего Контракта.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием действия непреодолимой силы. Перечень форс-мажорных обстоятельств применяется сторонами в контексте законодательства ПМР и правил, применяемых при купле-продаже товаров.

8.2. Сторона, подвергшаяся воздействию непреодолимой силы, обязана в пятидневный срок письменно уведомить об этом другую сторону с предоставлением доказательств (заключение НП «Торгово-промышленная палата ПМР»). Несоблюдение данного условия лишает эту сторону права ссылаться на эти обстоятельства в будущем.

8.3. Сроки выполнения обязательств по настоящему договору отодвигаются на весь период действия форс-мажорных обстоятельств.

8.4. В случае, если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более шести месяцев, любая из сторон вправе потребовать досрочного расторжения договора и отказаться от исполнения взятых на себя обязательств, за исключением оплаты уже полученного Товара.

9. Порядок разрешения споров.

9.1 Стороны примут меры для разрешения всех споров, возникающих по настоящему Контракту или в связи с ним, путем переговоров.

9.2. В своих взаимоотношениях Стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае возникновения таких противоречий - разрешать их на основе взаимного согласия. Если согласие не достигнуто,

9.3. Для разрешения споров, связанных с исполнением настоящего Контракта, применяется досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. В этих случаях Сторона, право которой нарушено, до обращения в суд обязана предъявить другой Стороне претензию с изложением своих требований.

10. Срок действия Контракта.

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до 31 декабря 2021 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

10.2. Одностороннее расторжение не допускается, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством или настоящим Контрактом.

11. Прочие условия.

11.1. Настоящий Контракт может быть изменен только по взаимному согласию Сторон. Одностороннее внесение изменений и дополнений к настоящему Контракту допускается в случаях, предусмотренных законодательством либо настоящим Контрактом. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются действительными, если они оформлены письменно, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатью Сторон.

11.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту третьему лицу без предварительного письменного согласия другой Стороны.

11.3. Настоящий Контракт составлен на русском языке в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регулируются действующим законодательством ПМР.

12. Адреса и банковские реквизиты сторон.

Поставщик

ЗАО «ТИРАЭТ»

г. Тирасполь, ул. Луначарского, 11
р/с 221 216 000 001 2436
в ЗАО «Агропромбанк г. Тирасполь»
КУБ 16, ф/к 0200010555
Тел. 0533 7-48-48

Покупатель

ГУКП «Приднестровская железная дорога»

г. Тирасполь ул. Ленина 59 «б»,
р/с 221 129 000 000 0054,
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»,
г. Тирасполь, КУБ 29, ф/к 0200040548,
тел/факс 533 9- 61- 85

Генеральный директор



Иосенкин Я.М.

Генеральный директор



Ю.Н. Олейник

Приложение №1

к Контракту поставки № 105
от «13» сентября 2021 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование товара	Технические характеристики	Страна происхождения и производитель	Гарантийный срок	Ед. изм	Кол -во	Цена за 1 ед	Сумма (руб.)
1	Лампа светодиодная	A60 230V 10W 6500K	Bellight /Польша	1 год	шт.	300	13,86	4 158,00
2	Лампа светодиодная	A60 230V 15W 6500K	Bellight /Польша	1 год	шт.	60	16,79	1 007,40
3	Светодиодная лампа	25WHP30E27/40 HP 30Вт 6500K E27/40	WOLTA/Россия	1 год	шт.	30	47,36	1 420,80
4	Лампа	Gauss Elementary T140 50W 6500K E27 LED 63235	GAUSS/Россия	1 год	шт.	140	140,38	19 653,20
5	Светодиодная лампа	25WC10E14 "Свеча" C37 10Вт 6500K E14	WOLTA/Россия	1 год	шт.	50	17,79	889,50
6	Лампа	Gauss MR16 5W 6500K GU10 LED 101506305	GAUSS/Россия	3 года	шт.	30	29,13	873,90
7	Светодиодная линейная лампа	25WT8-18G13 T8 18Вт 6500K G13 1200мм.	WOLTA/Россия	1 год	шт.	162	29,28	4 743,36
8	Лампа	Gauss Elementary T8 10W 6500K G13 600mm стекло LED 93030	GAUSS/Россия	1 год	шт.	178	22,30	3 969,40
9	Лампа накаливания	ПЖ 110-500 500Вт E27 110В 340460100	Лисма/Россия	1 мес.	шт.	20	39,52	790,40
10	Лампа накаливания	МО 60Вт E27 36В 353402600	Лисма/Россия	1 мес.	шт.	20	4,62	92,40
11	Муфта кабельная соединительная	4ПСТ-1-16/25-Б КВТ 60354	КВТ/Россия	4 года	шт.	2	260,86	521,72
12	Муфта кабельная соединительная	4ПСТ(б)-1-25/50-Б КВТ 57794	КВТ/Россия	4 года	шт.	1	400,91	400,91
13	Муфта кабельная соединительная	10кВ СТп(М) 3х(35-50мм) с болтовыми соединителями 22010033	Нева-Транс Комплект/Россия	4 года	шт.	10	1 012,50	10 125,00
14	Муфта кабельная соединительная	10кВ СТп(тк) 3х(70-120мм) с болтовыми соединителями 22010031	Нева-Транс Комплект /Россия	4 года	шт.	10	1 113,60	11 136,00
15	Муфта кабельная соединительная	10кВ СТп(тк) 3х(150-240мм) с болтовыми соединителями 22010032	Нева-Транс Комплект /Россия	4 года	шт.	8	1 265,17	10 121,36
16	Муфта кабельная концевая наружн.	10кВ КНТп 3х(35-50мм) без наконечн.	Нева-Транс Комплект /Россия	4 года	шт.	10	378,01	3 780,10

17	Муфта кабельная концевая	ЗКНТп-10-150/240-Б КВТ 50120	КВТ/Россия	4 года	шт.	10	750,30	7 503,00
	Итого:							81 186,45

Общая сумма настоящей Спецификации составляет: 81 186,45 (восемьдесят одна тысяча сто восемьдесят шесть) рублей, 45 копеек.

Поставщик

Генеральный директор



Иосенкин Я.М.

Покупатель

Генеральный директор



Ю.Н. Олейник